



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 7739/2021

Nº Edital: 40/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 19/11/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, que tem como finalidade equipar e repor mobiliários e materiais nas 42 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	APARELHO DE SOM PORTÁTIL COM CD: Aparelho de som bivolt, com Bluetooth, USB ou auxiliar para ouvir MP3 direto do pendrive, dispositivos MP3 direto do pendrive, rádio digital FM Stereo com antena e alça para transporte.	UN	44,00	330,5000	14.542,00
Descr:					
2	ARMÁRIO DE AÇO : Alto dividido verticalmente em 2 compartimentos por meio de divisórias com portas pivotantes independentes e de eixo vertical , dotado de 4 prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento	UN	138,00	1.258,3000	173.645,40
Descr:					
3	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO: com 12 portas com pitão para cadeado - Tipo escaninho	UN	63,00	1.732,5000	109.147,50
Descr:					
4	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS: com chave com um trilho de rolamento de metal com nylon H=1,30, L=0,45, P=0,55.	UN	138,00	1.394,0000	192.372,00
Descr:					
5	BATEDEIRA DE BOLO INDUSTRIAL: Tipo planetária, capacidade para bater 5 litros, 110/127volts, com proteção móvel, apresentar características de segurança durante o manuseio do equipamento, tacho estampado em aço inoxidável; sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora; dispositivo de segurança no acesso ao tacho; batedores de alumínio e no mínimo seis velocidades.	UN	44,00	2.880,0000	126.720,00
Descr:					
6	BEBEDOIRO INDUSTRIAL: Gabinete Estrutural, confeccionado em aço Inox 430 brilhante; segurança e qualidade certificadas pelo Inmetro; Com 03 torneiras; sistema de refrigeração balanceado; baixo consumo de energia; reservatório para 200 Litros de água gelada; capacidade de refrigeração de 320L/hora; Compressor Hermético Embraco; Isolamento Térmico EPS.	UN	27,00	2.419,5000	65.326,50
Descr:					
7	BEBEDOIRO: Material - Polímero ABS com tratamento Ultra Violeta.Fácil limpeza e higienização.Diversas opções de torneiras.02 temperaturas de água: natural e gelada.Rendimento: 200 copos de água gelada/ hora. Sistema de filtração em carvão ativado.Hidráulica: Sistema hidráulico atóxico embutido.. Voltagem: 110v ou 220v. Medidas: (C x L x A) :152,0 x 40,0 x 73,0.	UN	42,00	1.421,2500	59.692,50
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 7739/2021

Nº Edital: 40/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 19/11/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, que tem como finalidade equipar e repor mobiliários e materiais nas 42 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qty	VI. Estimado	VI. Total
8	<p>BERÇO: Conjunto de berço com colchão composto por berço em MDP, revestido com laminado melamínico e colchão em espuma D28. comprimento total incluindo cabeceiras: 1200mm (+/- 10mm) largura total incluindo grades: 670mm (+/-10mm), altura das cabeceiras considerando a estrutura tubular: 1000mm (+/-10mm) altura da barra superior das grades 855 (+/-10mm) extensão vertical das grades: 750 (+/-10mm) distância regulável da superfície do colchão à barra superior das grades: de 180 a 480mm</p> <p>Descr: Estrutura: pés em tubos de aço, seção circular entre 1 1/4" e 2" , em chapa 14 (1,9mm), conformado em forma de "U" invertido configurando a estrutura de cada cabeceira; Quadro do estado em tubos de aço carbono, seção retangular com dimensões de 40x20 ou 40x40mm, em chapa 16 (1,5mm) estrado em chapa inteira de MDP, com espessura de 18mm, revestida nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão BP na cor BRANCA, topos encabeçados em todo perímetro com fita de 2mm, atóxica, na mesma cor e tonalidade e do laminado Ajuste do estrado em altura em no mínimo três (03) posições, somente por meio de ferramentas; Grades laterais fixas conformadas em MDP, com espessura de 20mm nas partes horizontais, e 18mm nas partes verticais, revestidas nas duas faces em lamina do melamínico de baixa pressão.</p>	UN	3,00	675,6700	2.027,01
9	<p>CADEIRA FIXA ESTOFADA, sem braços, montada sobre armação tubular de aço com quatro pés.</p> <p>Descr: características dimensionais, requisitos de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme norma abnt nbr 13962 - móveis para escritório - cadeiras - requisitos e métodos de ensaio. dimensões e tolerâncias largura do assento: 500 mm +/- 10 mm. profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm. altura do assento: 430 mm +/- 10 mm. largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar). extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm. demais características dimensionais em conformidade com o estabelecido na "tabela 4 - dimensões da cadeira de diálogo", da norma abnt nbr 13962. espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm. espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm. tolerâncias dimensionais para tubos conforme abnt nbr 6591. tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros / máximo 100 micrometros. assento e encosto confeccionados em compensado anatômico moldado a quente, com tendo no mínimo sete lâminas internas, com espessura máxima de 1,5 mm cada. estofamento do assento e do encosto em espuma de poliuretano expandido, colada à madeira e revestida com tecido, na cor azul marinho, dotado de proteção com produto impermeabilizante hidro-repelente. faces inferior do assento e posterior do encosto revestidas com capas de plástico injetado, na cor azul.</p>	UN	360,00	563,3300	202.798,80
10	<p>CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA C/ BRAÇO: Assento E Encosto. Material: Compensado Multilaminado Revestido Em Corano. Espuma: Injetada De 70mm. Anatômicos: Sim. União: Lâmina De Aço Com Capa De Polipropileno. Estrutura: Base: 5 Hastes Em Tubo De Aço. Giratória: sim. Coluna: Com Regulagem De Altura À Gás Tratamento Anti Ferrugem E Corrosão: Sim. Pintura: Epóxi-Pó. Capas de Proteção: Possui. Cor Preto. Rodízios duplos Em Nylon.</p> <p>Descr:</p>	UN	151,00	644,0000	97.244,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 7739/2021

Nº Edital: 40/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 19/11/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, que tem como finalidade equipar e repor mobiliários e materiais nas 42 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qty	VI. Estimado	VI. Total
11	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO: Alto-Falante: 12 polegadas, RMS: 300W, Tweeter: 5 polegadas, Equalizador, Luz de LED Multicolor, Carregador DC Power, Bluetooth, Bivolt (110/220v), Suporta cartão Micro SD, Microfone e USB, Contém entrada P10, alças e rodas para transporte. Descr: Recursos de áudio: Leitura de arquivos por pasta, Função gravar (REC) Formatos de áudio MP3, Rádio Frequência FM, Busca automática de estações, Memoriza estações, Conexões 01 x Entrada Auxiliar (P2), 01 x Entrada microfone ou Guitarra (P10), 01 x Entrada USB (Reprodução MP3), 01 x Entrada Cartão SD (Reprodução MP3), com 01 Microfone com fio e 01 Cabo Carregador.	UN	45,00	1.104,2000	49.689,00
12	CAIXA MONOBLOCOS VAZADAS Capacidade para 48 litros aprox.; Dimensões aprox.: LxCxA: 56x36,5x30cm (externas); LxCxA: 52x31,5x29,5cm (internas); Fabricadas em plástico PEAD (polietileno de alta densidade);Empilhável e encaixável. Descr:	UN	220,00	121,1700	26.657,40
13	CAIXA PLÁSTICA MONOBLOCO FECHADAS Capacidade para 48 litros aprox.; Dimensões aprox.: LxCxA: 56x36,5x30cm (externas); LxCxA: 52x31,5x29,5cm (internas); Fabricadas em plástico PEAD (polietileno de alta densidade); Empilhável e encaixável. Descr:	UN	220,00	147,0000	32.340,00
14	CESTO DE LIXO DE COLETAS SELETIVAS: sendo cada conjunto, composto por 04 (unidades). Papel : lixeira na cor azul, plástico :lixeira na cor vermelha, metal: lixeira na cor amarela e vidro lixeira na cor verde. Capacidade de cada lixeira: mínimo de 100 litros. Descr:	UN	46,00	1.234,3000	56.777,80
15	CESTO DE LIXO S/ PEDAL: Plástico, capacidade de 100 litros,redondo, tipo tambor, c/ tampa, cor vermelha. Descr:	UN	76,00	221,4000	16.826,40
16	CESTO DE LIXO: Plástico, capacidade 10 litros, tipo balde, cor azul. Descr:	UN	360,00	57,1400	20.570,40
17	CONJUNTO COM 1 MESA E 2 BANCOS Mesas e bancos do conjunto M2B-03 (Pre-escola) Descr:	UN	58,00	1.148,6700	66.622,86
18	CONJUNTO P/ PROFESSOR Cod. CJP-01 (mesa com cadeira) Descr:	UN	201,00	926,6700	186.260,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 7739/2021

Nº Edital: 40/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 19/11/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, que tem como finalidade equipar e repor mobiliários e materiais nas 42 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qty	VI. Estimado	VI. Total
19	CONJUNTO QUADRADO: para Educação Infantil mesa com tampo em compensado em 18mm, revestido em fórmica na cor verde, estrutura de metalon 50X30X18, pintura eletrostática epoxi na cor branca, borda em fita holt melt acompanhada de 6 cadeiras em polipropileno verde (Cada sala = 5 conjuntos) 50X30X18 cm Descr:	UN	110,00	2.016,6700	221.833,70
20	ESELHO C/ MOLDURA: 0,80 X 1, 00 Descr:	UN	70,00	485,0000	33.950,00
21	ESPRESSOR DE FRUTAS: Descrição: Espressor/extrator de frutas cítricas, industrial, fabricado em aço inox. Descr:	UN	31,00	765,8300	23.740,73
22	ESTANTE DE AÇO chapa 24 com 6 prateleiras com um reforço em x no fundo, e duplos x na lateral da estante H= 1,98m L=1,25m P= 0,30m. Descr:	UN	70,00	746,6700	52.266,90
23	ESTANTE DE AÇO: chapa 24 baixa - H= 1,00m L= 0,92m P= 0,30m, com 03 prateleiras, reforço lateral em X Descr:	UN	75,00	830,0000	62.250,00
24	ESTANTE INOX (ALTA). Aço Inox polido com 05 prateleiras, cada prateleira com capacidade de carga de 180 kg. Altura (em Cm): 200, Largura (em Cm): 92, Profundidade (em Cm): 40 Descr:	UN	44,00	1.900,0000	83.600,00
25	FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS: com forno, com porta panela fabricado em aço carbono, pintura eletrostática preto e cinza, registro em latão niquelado de ¼ " alg. 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples, grelha 40 x 40cm em ferro fundido, tubo coletor de gás em alumínio polido 1", estrutura reforçada de mesa ou piso, dimensão 145 x 109 x 80cm , (l x p x h), perfil 7cm. Descr: Permitido painéis com até 50cm de diâmetro por grelha, forno com acabamento externo em aço carbono e interna galvanizado, porta em aço inoxidável, puxador em baquelite, grade com 2 estágios de altura, isolamento em lã e vidro, forno para fogão paralelo, medida interna 50x60x30cm.(l x p x h).	UN	36,00	3.250,0000	117.000,00
26	FREEZER HORIZONTAL 01 PORTAS: Horizontal · Capacidade mínima de 305 litros · tensão de voltagem 110 w Descr:	UN	42,00	3.201,6300	134.468,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 7739/2021

Nº Edital: 40/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 19/11/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, que tem como finalidade equipar e repor mobiliários e materiais nas 42 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
27	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS: Capacidade mínima de 534 litros - Comercial . Tensão de voltagem 110w.	UN	42,00	3.960,5000	166.341,00
Descr:					
28	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Capacidade 06 litros, basculante em aço, inoxidável, copo em inox, alimentação 127V.	UN	5,00	930,7900	4.653,95
Descr:					
29	LIXEIRA PLÁSTICA com pedal grande 80 litros	UN	42,00	218,4000	9.172,80
Descr:					
30	LONGARINA DE 03 LUGARES: assento e encosto em polipropileno, barra tubular, metálica e pés metálicos. Estruturas metálicas, revestidas com pintura eletrostática epoxi-pó teta de alta resistência. Altura do assento: 48cm. Dimensões so assento: 470mm x400mm; dimensões encosto: 400x310mm; altura total: 80cm, profundidade total: 55mm- cor azul	UN	56,00	455,5000	25.508,00
Descr:					
31	MESA COM 2 GAVETAS, chabe em madeira cinza com estrutura em aço epoxido L= 1,27m P= 0,69m H= 0,74m	UN	72,00	634,8800	45.711,36
Descr:					
32	MESA DE ESCRITÓRIO C/ DUAS GAVETAS: Material - MDF, PVC, aço carbono, comprimento: 120cm, largura: 58cm, Altura: 75cm, fechadura: 01 fechadura, 02 chaves.	UN	141,00	543,5000	76.633,50
Descr:					
33	MESA PARA REUNIÃO 8 LUGARES:Mesa reunião oval. Medidas: Larg: 2,00m x Prof: 0,90cm x Alt. 0,74cm. Tampo: MDP 25mm revestimento melamínico. Saia: MDP 15MM revestimento melamínico. Acabamento das bordas: Fita reta de 2mm. Pés: estrutura metálica , com calhas para passagem de fios. Fixação: Parafusos e rodofix. Calhas; Sapatas niveladoras.	UN	28,00	680,0000	19.040,00
Descr:					
34	MICROONDAS Capacidade: 26L - 220V - Branco - Potência (W): 1400 - Menu Fit: Sim - Função descongelar: Sim - Função tira odor: Sim - Função potência: Sim - Trava de segurança: Sim - Teclas fáceis: Lasanha, pizza, pipoca, brigadeiro, manter aquecido, +30S. - Dimensões do produto (LxAxP): 48.5 x 28 x 37 cm - Peso: 12,8 kg - Garantia: 12 meses	UN	4,00	462,1800	1.848,72
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 7739/2021

Nº Edital: 40/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 19/11/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, que tem como finalidade equipar e repor mobiliários e materiais nas 42 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qty	VI. Estimado	VI. Total
35	MURAL DE COMPENSADO: Com moldura de 7 cm em madeira envernizada 1,20m x 0,9m	UN	42,00	400,3300	16.813,86
Descr:					
36	PORTA SABONETE LÍQUIDO: Unidade de saboneteira em plástico ABS, com reservatório, capacidade de 500ml, para sabonete cremoso	UN	189,00	42,2400	7.983,36
Descr:					
37	PORTA TOALHA DE PAPEL: Material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 32cm; largura 26,7cm e profundidade: 12,8cm; na cor branco com sistema de abertura de travas laterais acionadas por pressão.	UN	182,00	39,2450	7.142,59
Descr:					
38	PROJETOR DATA SHOW: Lâmpada duração 5000 horas (2 anos garantia)luminosidade 2500 Ansi Lumens, resolução 800x600, tecnologia a DLP, taxa de contraste 2000:1	UN	44,00	3.256,0000	143.264,00
Descr:					
39	QUADRO BRANCO : com superfície melamínica dotado de suportes de fixação e calha metálica apoio das - 2,50 x 1,20M	UN	45,00	856,0000	38.520,00
Descr:					
40	QUADRO DE AVISO DE FELTRO: verde, borda em madeira, medindo 90x60 cm.	UN	44,00	120,0000	5.280,00
Descr:					
41	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX 400 LITROS	UN	43,00	3.961,6700	170.351,81
Descr: Puxadores externo, cesta porta ovo, multiflow: melhora a circulação do ar frio, porta condimentos, prateleiras em os crystal antiderramamento, amplo gavetão de frutas, legumes e verduras, duas prateleiras de os crystal removíveis na porta do freezer, pés niveladores frontais e rodízio traseiro, classificação de energia A, degelo do freezer manual, tensão de voltagem 110/220v					
42	TELEVISOR SMART de Tamanho: 32", Resolução: HD (1.366 x 768p), Frequência da tela: 60 Hz, Modo PiP, Potência 2 x 5 Watts RMS, Som Dolby Digital Plus, 2 Entradas HDMI, 1 Entrada USB.	UN	45,00	1.791,2500	80.606,25
Descr:					
43	VENTILADOR DE PAREDE 60 cm	UN	204,00	249,0300	50.802,12
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 7739/2021

Nº Edital: 40/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 19/11/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, que tem como finalidade equipar e repor mobiliários e materiais nas 42 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia.

Valor Global 3.098.043,35